CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RUAJOAO ALFREDO
08.B60.181/0001-38 Exercicjo 2023

BALANCETE DA DESPESA DE MAIO (01/05/2023 A 31/05/2023 )

R Func Econ Especificacéo Vinculo Dotagao Atual Emp no Més
Ttpo Empenho Atual Lig Atual
oL ENTIDADE SUPERVISIONADA
0101 CORPO DELIBERATIVO DA SECRETARIA 7.090.000.00 66.940,06
nimnr>  CORPO DELIBERATIVO DA SECRETARIA 6.112.491 92 2.462.051.38
01.031.0101.1001.0000 MODERNIZACAO. REFORMA E AMPLIACAO DO PREDIO DA CAMARA
001 4495100 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00 0.00
0.00 0.00
01.031.0101.1002.0000 AOUISICACAO DE EQUIPAMENTOSHENS MOVEIS
002 44905200 EQUPAMENTOSE 50.000,00 8.340.06
MATERIAL PERMANENTE 15.792.06 15.792.06
01.031.0101.2001.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
003 3190.11.00 VENCMENTOS E 1.800.000,00 0,00
VANTAGENS FIXAS - 1.5B0.108.40 658.378,50
PESSOAL CIVIL
004 33901400 DIARIAS - CIVIL 60.000,00 0.00
36.000.00 36.000.00
01.031.0101.2002.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
005 3.1.90 11.00 VENCMENTOS E 2.362.000,00 0.00
VANTAGENS FIXAS - 1.930.000,00 605.449.55
PESSOAL CIVIL
006 3.390.14.00 DIARIAS -CML 15.000,00 0,00
4.900,00 4.900,00
007 3390.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 0.00
39.492,67 39.492,67
008 33903300 PASSAGENS E DESPESAS 5.000,00 0.00
COM LOCOMOGAO 0,00 0,00
009 33903600  QOUTROS SERVIGOS DE 20.000,00 0.00
TERCEIROS-PESSOA 4.950,00 4.950,00
FISICA
010 33903900  OUTROS SERVICOS DE 561.000.00 58.600,00
TERCEIROS - PESSOA 537.830.71 246.070,86
JURIDICA
011 33909200  DESPESAS DE EXERCICIOS 5.000,00 0,00
ANTERIORES 881.28 881.28
012 3390900  INDENIZAGOESE 1.040.000,00 0,00
RESTITUICOES 1.040.000.00 534.918.05
01.031.0101.2003.0000 MANUTENGAO VERBA INDENEATORIA
759 33904700 OBRIGACOES 2.000,00 0.00
TRBUTARIAS e 990,00 990.00
CONTRIBUTIVAS
013 33B09300  INDENIZACOESE 150.000,00 0.00
RESTTTUCOES 121.546,80 50.644.50
01211.0901.2004.0000 CONTRBUICAO PREVIDENCIARIA
014 31901300  OBRIGACOES PATRONAIS 860.000,00 0.00
800.000,00 263.563.91
28.846 0000.0001.00001 ENCARGOS PUBUCOS
015 31909100  SENTENGAS JUDICIAIS 20.000.00 0.00
0,00 0,00
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2.462.051.38

0,00
0,00

0,00
15.792,06

921.729,90
658.378,50

0,00
36.000,00

1.324.550,45
605.449.55

0,00
4.900,00
0,00
39.492,67
0,00

0,00

0,00
4.950,00

291.759,85
246.070,86

0,00
881,28
505.081,95
534.918,05

0,00
990,00

70.902,30
50.644,50

536.416,09
263.583,91

0,00
0.00



. 4 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2023

BALANCETE DA DESPESA DE MAJO ( 01/05/2023 A 31/05/2023)

Jrf iX, RUAJOAO ALFREDO
08.860.181/0001-38 Exercido:
R Func Econ Espeaficagéo Vinculo
Tipo

TOTAL DO POOER
E/ITDADE SUPERVISJOfiADA

TOTAL ORGAMENTARJO

DESPESA EXTRA ORGAMENTARIA

CONSIGNACOES

9182 9182 323234 ISS

9183 9183 323255 PENSAO ALIMENTICIA

9184 9184 323256 CONSIGNAGAO CAIXA

9185 9185 323257 INSS

9186 9186 323258 IRRF

9187 9187 323259 SALARIO FAMIUA - CAMARA

9188 9188 323260 SALARIO MATERNIDADE - CAMARA
9189 9189 323261 PLANO DE SAUDE - HAPVIDA

TOTAL EXTRA ORGAMENTARJO

TOTAL (ORCAMENTARJO+EXTRA ORCAMENTARIO)

SALDO PARA O MES SEGUINTE

Conta
10001

Recurso Banco
CC 0002-5 104

TOTAL DO SALDO

TOTAL GERAL

Dotagéo Alual
E/rpenho Atual

7.030.000.00

6.112.491.92

7.090.000,00
6.112.491.92

PAUDALHO, 31 de MAIO de 2023

ORDG6NADOR CONTADOR

2 de 03

Emp no Més Lig no Més E/rp A Paga/
Lig Atual Pago Mes Pagto Aiual
66340,06 499.651.60 3.650.440.54
2.462.051.38 499.651.60 2.462.051,38
66.940,06 499.651.60 3.650.440.54
2.462.051.38 499.651.60 2.462.051.38
81.606,53 409.333.56

0,00 247.50

3.988,53 18.088,37

30.809.32 164.752.71

21.591,58 106.129,44

20.986,30 105.950,53

0,00 0.00

1.829,52 1.829,52

2.401.28 12.335.49

81.606.53 409.333,56

2.871.384,94

118.833,67

118.833,67
sssS =885 =5 =i

2.990.218,61

FUNCIONARIO(A)
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